第 5 回 ぬくもりの里伊勢宮 運営推進会議 議事録

日時：平成 31 年 1 月 15 日

場所：ぬくもりの里伊勢宮 地域交流室

出席者：施設職員 4 名

 区長様、民生委員様、知見を有する方 1 名

1、 施設の現況について

・11 月 28 日より今井 2 号館入所開始

現在 16 名様入居されています。

・12 月 1 日より 篠ノ井 よかろう園が芹田福祉サービスに経営移行しています。

・稼働率（11 月）  特養 95.29％   ショート 73.67％

    （12 月） 特養 98.44％   ショート 80.32％

H 様より伊勢宮に住んでいる方でぬくもりの里伊勢宮に入りたい方がおられます。

やはり家の近くの施設に入りたいようです。

2、 行事について

・12 月 20 日・・・・2F クリスマス会（レクレーション）

・12 月 23 日・・・・1F アクティビティ クリスマス会

          （スタッフによるハンドベル演奏 他）

・元旦・・・・新年のあいさつと甘酒配布（各ユニットごとに）

          入居者の皆様に新年のご挨拶と共に甘酒を提供させていただきました。

・1 月 11 日・・・マジックボランティアによるマジックショー

マジック倶楽部 7 名様 来られ皆様楽しまれておられました。

・1 月 15 日・・・2F レクレーション 伊勢宮神社初詣とご家族と食事会

伊勢宮神社への初詣 入居者様ほぼ全員ご参加頂きました。皆様喜ばれていたよ

うです。

その他、

・冬季の対応について（感染症）

冬季感染症予防対策として、引き続き館内に入る時には検温とマスク着用をお願いしております。

M様より近隣の中学校ではインフルエンザが流行し部活は中止になっているとの事でしたので施設でも

依然として感染症予防に努めて参ります。

そして M 様より、伊勢宮地区の人口も約 2800 名中 75 歳以上の方が約 530 名となっており高齢者の比

率が大きくなってきています。なので益々高齢者施設の果たす役割が重要になってくると思いますとお

言葉を頂きました。